
    ７月の講座予定 

 

 

平素より、当館をご利用いただき厚く御

令申し上げます。また、本公民館の企画・運営に対し

ましてご理解とご協力を賜り有難うございます。これ

からも地域に根差した信頼される公民館を目指して

まいりたいと考えております。 

さて、現在発令されております新型コロナウィルス

感染症に対する緊急事態宣言を受け、千葉市における

全公民館は休館となり、主催事業ならびに利用団体等

の部屋利用を中止させていただいております。 

⚫ 休館とする期間 :緊急事態宣言された 5月 6 日迄 

⚫ 主催事業の中止 : 6 月末までの予定していた事業 

           （講座など) 

今後の状況等を見守るとともに、休館期間等が変更

となった場合は改めてお知らせいたします。地域の皆

様方には大変ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご

理解の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●福祉講座「点字の世界」 

講師は、当誉田公民館館長です！ぜひ、ご興味

のあるかたは参加くださいね♪ 

7/12(日) 10:00～11:30   

小４～成人(親子可)  先着３０人 

 

事務室からのお願い 

新型コロナウィルス感染拡大防止の為の

様々な対策を実施すると共に利用者様にも

健康チェックや手洗い等の実施をお願いし

ております。ご協力をお願いいたします。 

 

 

＝編集後記＝令和２年度椎名公民館休館のため誉田公民

館伊藤館長が椎名の館長を兼務、椎名主事は長谷川が継

続。誉田公民館の便りや HP、ロビーコンサート等の担当

をしておりますのでどうぞ宜しくお願いします。椎名公

民館の問合せは誉田公民館へお願い致します。(^^♪ 

令和２年 第１号

   

 

令和２年度４月～６月講座中止のお知らせ 

     4/18(土)ボランティア入門講座 

     5/9,16( 土 ) 親 子 で 英 語 リ ト ミ ッ ク  

     5/14(木)救命講習会 

     5/19( 火 ) 新 緑 お 昼 休 み コ ン サ ー ト    

～ハーモニカ演奏～ 

 

     5/28(木),29(金)パソコン(ワードでチラシづ

くり)教室 

     6/14,28(日)そば打ち体験教室 

  


